
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená na základě zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 
 
 

I. Smluvní strany 
 
Objednatel: 
Národní ústav lidové kultury, Zámek 672, 696 62 Strážnice  
Státní příspěvková organizace zřízená MK podle § 3 zák. 203/2006 Sb.,  
Zřizovací listina č. j. 18724/2008 ze dne 19. 12. 2008 
Zastoupení: PhDr. Martin Šimša, Ph.D., ředitel 
IČ: 00094927,  
DIČ: xxxxx 
Bankovní spojení: xxxxx 

 
(dále jen objednatel) 

 
a 

 
Zhotovitel: 
Activity promotion s.r.o., Příkop 147/13, 602 00 Brno – Zábrdovice 
Fakturační adresa: Activity promotion s.r.o., Olomoucká 1190/77, 627 00 Brno 
Zastoupení: Mgr. Zdeněk Brhel, obchodní ředitel 
IČ:  26936241 
DIČ: xxxxx 
Bankovní spojení: xxxxx 

 
(dále jen zhotovitel) 

 
 

II. Předmět smlouvy 
 
Zhotovitel se zavazuje dodat a nainstalovat pro objednatele dle cenové nabídky vybrané prvky 
závěsného systému nexArt: 
 
Lišta R20, 2m – 29 ks 
Lišta R20, 3m – 32 ks 
Montážní sada – 462 ks 
Hák 5 kg – 120 ks 
Hák 20 kg – 80 ks 
Lanko ocelové 2 m – 100 ks 
Lanko ocelové 1,5 m – 100 ks 
Krytka koncová – 58 ks 
Krytka rohová – 25 ks 
 
 

III. Povinnosti objednatele 
 

(1) Objednatel se zavazuje převzít dílo podle specifikace čl. II, bez zjevných vad a nedodělků. 
(2) Objednatel se zavazuje po převzetí díla uhradit vystavenou fakturu v  termínu splatnosti. 

 



IV. Povinnosti zhotovitele 
 

(1) Zhotovitel se zavazuje připravit dílo dle předaných podkladů a technické specifikace č. II. 
(2) Zhotovitel se zavazuje dodržet maximální mezinárodně srovnatelnou kvalitu díla v  souladu 

s technologickými možnostmi. 
(3) Zhotovitel se zavazuje předat dílo v dohodnutém termínu na adresu objednatele. 
 
 

V. Cena za zhotovení díla 
 

Sjednaná cena díla je 121 324,- Kč bez DPH, tj. 146 802 Kč vč. DPH. 
 
Dodavatel si vyhrazuje právo o navýšení ceny instalace z důvodu problematického uchycení v případě 
nepředvídatelného složení zdiva, o této skutečnosti bude dodavatel objednatele neprodleně 
informovat a řešilo by se dodatkem smlouvy. 
 
 

VI. Platební podmínky 
 
(1) Objednatel se zavazuje uhradit 50% zálohovou fakturu ze sjednané ceny v  termínu do                   

4. 3. 2019. 
(2) Objednatel se zavazuje uhradit sjednanou částku po předání díla bez vad a nedodělků na základě 

faktury zhotovitele v termínu splatnosti 14 dnů. 
(3) Při nedodržení termínu splatnosti může zhotovitel požadovat úrok z  prodlení ve výši stanovené 

právními předpisy. 
 
 

VII. Doba a místo plnění 
 

(1)   Zhotovitel se zavazuje předat dílo do 8. 3. 2019 na výše uvedenou adresu objednatele. 
 
 

VIII. Ostatní ujednání 
 

(1) Zjistí-li objednatel, že zhotovitel dodává zboží v rozporu se svými povinnostmi nebo pokyny 
objednatele, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady 
v přiměřené lhůtě stanovené mu objednatelem. Pokud tak zhotovitel neučiní, je objednatel 
oprávněn odstoupit od smlouvy. 

(2) Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jen pokud oznámil zhotoviteli vady díla bez 
zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil nebo kdy je měl zjistit při vynaložení odborné péče  při 
prohlídce nebo kdy mohly být zjištěny později při vynaložení odborné péče . Odstoupení smlouvy 
musí mít písemnou formu a musí být doručeno osobně nebo doporučenou poštou. 

(3) Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli záruku na veškerá zařízení a bezvadný provoz 
zařízení v délce 24 měsíců od předání díla.  
 

 
IX. Závěrečná ustanovení 

 
(1) V záležitostech touto smlouvou výslovně neupravených se řídí smluvní vztah mezi smluvními 

stranami příslušným ustanoveními občanského zákoníku. 
(2) Strany se zavazují, že i v případech, kdy to smlouva výslovně nestanoví, si při jejím plnění 

poskytnou přiměřenou součinnost. 
(3) Strany jsou povinny v případě sporu vyplývajícího z této smlouvy nebo vzniklého v souvislosti 

s touto smlouvou vyvinout maximální úsilí k jeho smírnému řešení. 



(4) Změny a doplňky této smlouvy je možno provádět pouze písemnými číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

(5) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 
(6) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, nestanoví-li zvláštní právní předpis 

jinak. NÚLK je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2016 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí bez výhrad s  obsahem a údaji smlouvy pro 
účel zveřejnění a dohodly se, že smlouvu v registru smluv uveřejní NÚLK. 

 
 
 
 
 
V Bně dne 25. 2. 2019       Ve Strážnici dne 20. 2. 2019 
 
 
 
 

……………………………………………………………………           ……………………………………………………………………
  

                          zhotovitel                          objednatel  


